
RESOLUÇÃO Nº 010, DE 12 DE JANEIRO DE 2018. 

O Vice Presidente do Conselho Municipal da Cidade – 

CONCIDADES/MATINHOS, Ailson Orlei Moro Camargo, no uso das suas 

atribuições legais, tendo em vista o contido na Lei 1620/2013 e alterações Lei 

n.º 1879/2017, Art. 3.º, Seção I – DAS ATRIBUIÇÕES, itens XII, XIII E XIV, E 

Regimento Interno Art. 34.º, resolve: 

Art. 1.º - Em reunião do Conselho Municipal da Cidade de Matinhos, do dia 12 

de Janeiro de 2018, as 14h00min, nas dependências do auditório da Prefeitura 

Municipal de Matinhos, Quadragésima segunda Reunião, com item de pauta 

– Aprovação de tabela com nomes de participantes nos Comitês: Habitação: 

Carlos Paulino, Jairo R. S. Tavares, Zeni Juliano, Silvana Marta Tumelero, 

Franciele Kreher, Michel Angelo Lozovoy; Saneamento Ambiental: Cezar 

Augusto Coraiola, Elias Jacques, Pedro Paulo Pereira Junior, Edegard Max 

Podbevsek, Othon Luiz de Paula; Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana: 

Jilberto Saroba, Alcir Luiz de Camargo, Jamidas Moreira da Silva, Mauricio 

Piazzetta; Planejamento, Gestão de Uso e Ocupação do Solo: Leonel C. 

Henrique Filho, Ailson Orlei Moro Camargo, Marcia Manske, Gabriela 

Podbevsek Biscaia.  

Art. 2.º - Após deliberação e votação os conselheiros presentes solicitaram a 

resolução e publicação conforme registro em Ata lavrada da reunião da data de 

12 de Janeiro de 2018. 

 

Art. 3.º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Matinhos, 12 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

AILSON ORLEI MORO CAMARGO 

VICE PRESIDENTE DO CONCIDADES/MATINHOS 

 

 


